Et dividitur in duas partes. *Primo* determinat quæstionem, ostendens quod Christus necessitatem moriendi assumpsit. Et quia necessitas moriendi ad secundum statum pertinet, ideo gratia hujus, *secundo* ostendit quod Christus de singulis statibus accepit, ibi : « Et est hic notandum ». (4)

Circa primum tria facit. *Primo* ponit dubitationem. *Secundo* solvit, ibi : « Ad quod dici potest » (2). *Tertio* solutionem confirmat, ibi : « Unde super *Epistolam ad Hebræos* auctoritas dicit, etc. » (3).

Hic oritur duplex quæstio.

*Primo* de necessitate moriendi quam Christus ex secundo statu assumpsit.

*Secundo* de his quæ Christus habuit de ultimo statu.

De immunitate enim peccati, et de gratiæ plenitudine quæ ad alios status pertinet, supra dictum est.

## QUÆSTIO I

### DE NECESSITATE MORIENDI

Circa primum tria quærentur.

*Primo*, utrum necessitas moriendi sit tantum ex peccato, vel etiam ex natura.

*Secundo*, utrum in Christo fuerit necessitas moriendi.

*Tertio*, utrum ista necessitas fuerit sub voluntate humana.

1. Ed. « aliquid ».

## ARTICULUS I

[I S., d. 30, q. 1, a. 1; IV S.f. Prol., d. 4, q. 2, a. 1, sol. 3; I-II, q. 85, a. 5-6; q. 164, a. 1; IV Cg., c. 52; Mai., q. 5, a. 4-5; Compend., c. 193; Rom., c. 5, l. 3; Hebr., c. 9, l. 5.]

**6. — AD PRIMUM SIC PROCEEDITUR.** Videtur quod NECESSITAS MORIENDI SIT TANTUM HOMINI EX PECCATO.

1. Rom., viii, 10 : « *Corpus quidem mortuum est propter peccatum* » id est necessitati mortis addictum. Ergo etc.<sup>1.</sup>

2. **Præterea.** In humana natura est mors consecuta culpam. Rom., v, 12; « *Per peccatum mors etc.*<sup>8.</sup> » Sed necessitas peccati inducta est homini per peccatum tantum. Ergo et necessitas moriendi.

3. **Præterea.** Materia debet esse secundum naturam proportionate formæ. Sed forma corporis humani, anima scilicet rationalis, est incorruptibilis. Ergo et ipsum corpus humanum. Ergo necessitas moriendi non est ex natura, sed ex peccato.

4. **Præterea.** Corpus hominis<sup>3</sup> maxime ad æqualitatem commixtionis pervenit, sicut Philosophi tradunt. Sed ubi est æqualitas commixtionis, unum contrarium, cum non prædominetur alteri, non potest agere ad corruptionem commixti<sup>4</sup>. Ergo corpus hominis per naturam est incorruptibile. Et sic idem quod prius.

5. **Præterea.** Pœna non est inducta nisi propter peccatum. Sed mors et necessitas moriendi quædam pœna est, quia omne terribile pœna est<sup>5</sup>, finis autem terribilium mors, ut dicitur in III Eth., (y 9. 1115a, 26; l. 14, g.) Ergo sunt tantum ex peccato.